
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PROCEDURA APERTA  PER L'AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO DI 
COPERTURA ASSICURATIVA CON RELATIVA STIPULAZIONE 
DELLA POLIZZA  RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO  TERZI E 
DIPENDENTI PER TRE ANNI  AI SENSI DELL'ART 55 DEL D.LGS 
163/2006- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A FAVORE DI  TOLA 
ASSICURAZIONI  DI CATERINA TOLA & C.  SNC AGENZIA 
GENERALE UNIPOL DI ASSEMINI

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 684 

17/07/2012

C O P I A



                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 

 

 VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Finanziario; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2012 con la quale sono state 

provvisoriamente assegnate ai Responsabili di settore  le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di 

Gestione per l’anno 2012; 

 

Premesso che con determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 414 del 09.05.2012 è 

stata indetta la gara d’appalto per il servizio di  copertura assicurativa con relativa  stipulazione della  

“Polizza responsabilità civile verso terzi e dipendenti” per  tre anni,   mediante procedura aperta, ai sensi 

dell’art. 55 del D.Lgs. n. 163/2006, con aggiudicazione mediante criterio del massimo ribasso percentuale, 

sul prezzo a base d’asta, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. n. 163/2006, con un   premio lordo annuo posto a 

base d’asta pari ad € 26.000,00 (ventiseimila/00); 

 

Richiamata la determinazione  n.539 del 7/06/2012 con la quale si è provveduto ad approvare il  

verbale di gara n. 1 del 5/06/2012 di verifica delle domande di partecipazione alla gara nonché apertura delle 

buste contenenti la documentazione amministrativa e l’offerta economica; 

 

Considerato che con la determinazione sopra citata è stata aggiudicato provvisoriamente  il servizio 

di  copertura assicurativa con relativa  stipulazione della  “Polizza responsabilità civile verso terzi e 

dipendenti” per  tre anni,   alla ditta Tola Assicurazioni di Caterina Tola & C . s.n.c.  Agenzia Generale Unipol 

Via Sardegna 34/E Assemini  che ha proposto un ribasso pari al 6,92% nonché un tasso  finito pro mille da 

applicare sulle retribuzioni preventive annuali pari al 22 ,00 che comporta quindi un premio annuo lordo pari 

a € 24.200,00;  

 

Atteso che, con nota prot. 7805 del 13/06/2012 è stata comunicata l’aggiudicazione provvisoria alla 

ditta; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’aggiudicazione definitiva del servizio di  copertura 

assicurativa con relativa  stipulazione della  “Polizza responsabilità civile verso terzi e dipendenti” per  tre 

anni  alla ditta Tola Assicurazioni di Caterina Tola & C . s.n.c.  Agenzia Generale Unipol Via Sardegna 34/E 

Assemini; 

 

   



Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;  

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di aggiudicare definitivamente  alla ditta Tola Assicurazioni di Caterina Tola & C . s.n.c.  Agenzia Generale 

unipol Via Sardegna 34/E Assemini il servizio di copertura assicurativa con relativa  stipulazione della  

“Polizza responsabilità civile verso terzi e dipendenti” per  tre anni; 

 

3. di prendere atto che l’ assunzione del relativo impegno di spesa è avvenuta con la determinazione di 

indizione di gara n. 414 del 9/05/2012; 

 

4. di procedere ad effettuare la verifica del contenuto delle autocertificazioni presentate; 

 

5. di procedere alla stipula del relativo contratto, mediante la sottoscrizione dell’apposita polizza assicurativa. 

 

 

                Il Responsabile del Settore Finanziario 

 dott.ssa Maria Angela Casula 

 

 

 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  PROCEDURA APERTA  PER L'AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA 
CON RELATIVA STIPULAZIONE DELLA POLIZZA  RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO  TERZI E DIPENDENTI 
PER TRE ANNI  AI SENSI DELL'ART 55 DEL D.LGS 163/2006- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A FAVORE DI  
TOLA ASSICURAZIONI  DI CATERINA TOLA & C.  SNC AGENZIA GENERALE UNIPOL DI ASSEMINI

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 17/07/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal18/07/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 684 del 17/07/2012


